
uO Lubelska Izba Rolnicza 

Stanowisko Walnego Zgromadzenia Lubelskiej Izby Rolniczej z dnia 20.06.2016r. 

w sprawie negocjacji Transatlantyckiego Partnerstwa w Dziedzinie Handlu i Inwestycji 

(nIP). 

Walne Zgromadzenie Lubelskiej Izby Rolniczej na posiedzeniu w dniu 20.06.2016 r. 

wyrazi ło swoja negatywną  opinię  na temat negocjacji Transatlantyckiego Partnerstwa w 

Dziedzinie Handlu i Inwestycji (nIP). 

Walne Zgromadzenie Lubelskiej Izby Rolniczej dzia łając w imieniu samorządu 

rolniczego województwa lubelskiego pragnie wyrazi ć  swój niepokój i obawy wobec 

możliwości wejścia w życie postanowień  umowy w zakresie wzajemnych relacji handlowych 

pomiędzy USA, a Unią  Europejską. 

Różnice w europejskich i amerykańskich standardach bezpiecze ństwa żywności są  tak 

duże, ze wprowadzane na rynek europejski produkty pochodz ące z USA nie spełniające 

wymogów Unii Europejskiej stanowi łyby potencjalne zagro żenie dla polskiego konsumenta. 

Nasze obawy wynikają  z faktu, że w warunkach potencjalnego obowi ązywania umowy 

bardzo trudno będzie powstrzymać  napływ na nasz rynek pochodzącej z USA żywności 

modyfikowanej genetycznie (GMO). Stosowanie upraw genetycznie modyflkowanych, 

sztucznych hormonów oraz antybiotyków, a także środków chemicznych do odkażania mięsa 

i środków wspomagaj ących wzrost w Unii Europejskiej jest zakazane od lat 90. 

Transatlantyckie Partnerstwo w Dziedzinie Handlu i Inwestycji bezpo średnio 

wpłynie na zdrowie konsumentów Unii Europejskiej oraz na konkurencyjno ść  na rynkach 

produktów rolnych. Likwidacja barier celnych spowoduje otwarcie na produkty żywnościowe 

produkowane w zupe łnie innych warunkach przyrodniczych i ekonomicznych (wi ększa 

koncentracja produkcji, ni ższe koszty energii oraz oleju nap ędowego wpływające na cenę  
ostateczną  produktu), co stanowić  będzie trudne do pokonania przez polskich producentów 

warunki konkurencji. 
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W związku z tym konieczna jest wnikliwa analiza zagro żeń  jakie stanowić  może dla 

Polski nIP, szewka konsultacja spo łeczna, tym bardziej, że trwające już  ponad dwa lata 

konsultacje są  tajne, co budzi jeszcze większe obawy. 

Walne Zgromadzenie Lubelskiej Izby Rolniczej popiem sprzeciw Krajowej Rady Izb 

Rolniczych dotyczący negocjacji Transatlantyckiego Partnerstwa w Dziedzinie Handlu i 

inwestycji (TflP). 


